

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงไหล่ทางและบ่อพักน้ำ (ซอย 4) หมู่ที่ 2 บ้านระหารน้อย ตำบลตำหรุ
อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๔,๕๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน เทศคอนกรีต ยาว 165 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พื้นที่เทศคอนกรีตทั้งหมด 282 ตารางเมตร
พร้อมปรับปรุงบ่อพักน้ำ คสล. (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๗๔,๕๐๐.- บาท
(-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง
(แบบ ปร.๕ก)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวอภิสรภรณ์ เสนานาญธนพัฒน์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.ตำหรุ เป็น ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายอุเทน สีสะอาด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ
 - ๖.๓ นายณรงค์ ใจกล้า ตำแหน่ง นายช่างโยธา เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่			
ประเภท	งานทาง			
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่			
สถานที่ดำเนินการ	(ซอย4) หมู่ที่ 2 บ้านระหารน้อย ต.คำหู่ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี			
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่			
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น	เมื่อ.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	126,214.74	1.3624	171,954.96	
	ป้ายโครงการ 1.00 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			174,954.96	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			174,900.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 282.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคาประมาณ 620.21 บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ

(นายณรงค์ ใจกล้า)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวอภิสรภรณ์ เสนานาญชนพัฒน์)

ปลัด อบต.คำหู่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุเทน สีสะอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณรงค์ ใจกล้า)

นายช่างโยธา อบต.คำหู่

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ปรับปรุงไหล่ทาง และบ่อพักน้ำ
สถานที่ดำเนินการ	(ซอย4) หมู่ที่ 2 บ้านระหารน้อย ต.คำหลุ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี
รายละเอียดโครงการ	เทคอนกรีต ขาว 165 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. พื้นที่เทคอนกรีตทั้งหมดไม่น้อยกว่า 282 ตร.ม. พร้อมปรับปรุงบ่อพักน้ำ
ประมาณการเมื่อวันที่ ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคำหลุ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	งานปรับปรุงไหล่ทาง							
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	294.00	ตร.ม.	-	-	3.54	1,040.76	1,040.76
2	งานลูกรังปรับระดับพื้นทาง	19.00	ลบ.ม.	110.00	2,090.00	6.00	114.00	2,204.00
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	14.10	ลบ.ม.	397.00	5,597.70	46.00	648.60	6,246.30
5	งานผิวจราจร คอนกรีต 1:2:4 (ค.2)	42.30	ลบ.ม.	-	-	261.00	11,040.30	11,040.30
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม.	14.22	ตัน	2,741.00	38,977.02	-	-	38,977.02
	-ทรายหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	25.38	ลบ.ม.	397.00	10,075.86	-	-	10,075.86
	-หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	46.11	ลบ.ม.	467.00	21,533.37	-	-	21,533.37
6	เหล็กเสริม							
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	282.00	ตร.ม.	27.00	7,614.00	5.00	1,410.00	9,024.00
	- DB Ø 15 มม.	0.12	ตัน	19,877.00	2,385.24	3,300.00	396.00	2,781.24
7	ค่าประกอบไม้แบบข้างคิควตามยาว 2 ข้าง	165.00	ม.	-	-	20.60	3,399.00	3,399.00
8	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต หยอดยางรอยต่อ	94.00	ม.	-	-	22.41	2,106.54	2,106.54
9	แอสฟัลท์	5.00	ลิตร	25.00	125.00	-	-	125.00
	งานปรับปรุงบ่อพัก							
1	งานรื้อบ่อพักเดิม	12.00	บ่อ	-	-	50.00	600.00	600.00
2	งานลอกดินในท่อและบ่อพักเดิม	41.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,059.00	4,059.00
3	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 4 มม.	8.00	ท่อน	383.00	3,064.00	-	-	3,064.00
4	ค่าแรงติดตั้งเหล็กฉาก	84.00	กก.	-	-	10.00	840.00	840.00
5	งานทาสีรองพื้นกันสนิม	9.60	ตร.ม.	30.00	288.00	35.00	336.00	624.00
	รวมราคาค่าต้นทุน (ยกคยกไป)							117,740.39

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ปรับปรุงไหล่ทาง และบ่อพักน้ำ
สถานที่ดำเนินการ	(ซอย4) หมู่ที่ 2 บ้านระหารน้อย ต.คำหู่ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี
รายละเอียดโครงการ	เทคอนกรีต ขาว 165 ม.หนาเฉลี่ย 0.15 ม. พื้นที่เทคอนกรีตทั้งหมดไม่น้อยกว่า 282 ตร.ม. พร้อมปรับปรุงบ่อพักน้ำ
ประมาณการเมื่อวันที่ ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รวมราคาค่าต้นทุน (ยกคอกไป)							117,740.39
6	งานฝาบ่อพัก จำนวน 12 บ่อ							
	งาน คอนกรีต 1:2:4 (ค.2)	1.44	ลบ.ม	-	-	261.00	375.84	375.84
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม.	0.49	ตัน	2,741.00	1,343.09	-	-	1,343.09
	-ทรายหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	0.87	ลบ.ม	397.00	345.39	-	-	345.39
	-หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	1.57	ลบ.ม	467.00	733.19	-	-	733.19
7	เหล็กเสริม							
	- RB ๑9 มม.	0.27	ตัน	15,732.00	4,247.64	4,100.00	1,107.00	5,354.64
8	- ลวดผูกเหล็ก	5.40	กก.	43.00	232.20	-	-	232.20
9	ท่อ PVC. ๑1 1/2 นิ้ว	5.00	ม.	18.00	90.00	-	-	90.00
								126,214.74

หมายเหตุ ราควัสดุที่ใช้กำหนดราคา ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2560 และราคาจากพาณิชย์จังหวัด กทม. เดือน กุมภาพันธ์ 2560 และราคาวัสดุบางรายการสืบจากร้านค้าในพื้นที่ ราคาค่าแรงต่อหน่วย อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558